Deinde ut quid membrum oris nostri quod ad edifica- Careless words  
cionem aliorum creatum est aut ad usum corporis aut sinful.

8. A: *Nam si.*      18. B: *liberto deest.*      19. Codd.: *inimicicias.*  
22. B: *quia contencionis.*

27. Matth. XII, 36.      31. Eph. IV, 19.

*ad gloriam Dei, trahimus illud ad ministerium vanitatis? Omnis enim sermo vanus qui dicitur immundo dictante spiritu profertur. Vanum ergo sermonem dicentes non tantum ideo peccavimus, quia per illum sermonem aliquem ledimus, sed quia damus in nobis locum immundis spiritibus agendi quod volunt. Hoc sciens Salomon dicebat ad Deum: Duo postulo a te, ne auferas graciā tuam a me, priusquam moriar, et vanum verbum ne exeat de ore meo. Si enim vasa sanctificata ad privatos usus transferre peccatum est et periculum, sicut docet nos 10 Balthasar, qui bibens in calicibus sacratis de regno depositus est et de vita; si ergo illa vasa ad privatos usus transferre sic periculosum est, in quibus non est verum corpus Christi sed misterium eius corporis continetur, quanto magis vasa nostri corporis que sibi Deus ad 15 habitaculum preparavit non debemus dare diabolo ad agendum in nobis quod vult. Si quis autem dixerit: Fatue, in communi intelligendum est ubique, sine causa, id est, qui iratus fuerit sine causa, qui Racha sine causa dixerit, qui Fatue sine causa dixerit. Si autem cedere 20 cum causa non est peccatum, quanto magis cum causa dicere fatue non est peccatum? Nam et verbum malum species est aliqua castigacionis et apud sapientem durius est quam flagellum. Quid enim? Si talis fuerit causa ut non verbis sed verbere proferatur vindicta. Ecce enim 25 et Apostolus dixit. Fatue: O insensati Galathe, quis vos fascinavit? Sed non peccavit, quia iusta fuit causa dicendi. Item ad discipulos in via Christus: O stulti et tardi corde. Hec Crisostomus.*

Iste sanctus licet dicat alium sensum horum verborum 30 huius evangelii, non tamen ut reor contrarium Augustino. |

368<sup>a</sup>

## CAP. XXXVIII.

Sequitur in textu evangelii: *Si ergo offers munus tuum ad altare et ibi recordatus fueris quia frater tuus habet 35 aliquid adversus te, relinque ibi munus tuum ante altare*

2. A: enim deest. 6. A: agendum. 10. A: nos deest. 14. A: misterius. 16. A: locum dare. 25. A: verberibus. 35. B: ad corredit: ante altare.

7. Prov. XXX, 7, 8. 11. Dan. V. 26. Gal. III, 1.  
28. Luc. XXIV, 25. 34. Matth. V, 23, 24.

*et vade prius reconciliari fratri tuo et tunc veniens offeres munus tuum. Super quo Augustinus sic loquitur: Hinc vero apparet de fratre dictum esse superius, quia sentencia que sequitur ea coniunctione connectitur, ut 5 superiora testetur. Non enim ait: Si autem obtuleris munus tuum ad altare, sed ait: Si ergo offers munus tuum ad altare. Nam si irasci non est fas fratri sine causa aut dicere Racha aut dicere Fatue, multo minus fas est animo aliquid tenere, ut in odium indignacio 10 convertatur. Ad quod pertinet eciam quod alio loco dicitur: Sol non occidat super iracundiam vestram.*